PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАЛОБИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 81
«26» октября  2018 г.

с. Налобиха

	О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных объектах  в зимний период.

        В связи с решением Комиссия по предупреждению чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Косихинского района  «Об обеспечении автодорожного сообщения  в  зимний период 2018- 2019 годов»
постановляю:

  В целях осуществлении охраны жизни и здоровья людей в зимний период на водных объектах в населённых пунктах и в местах массового выхода на лёд при осуществлении подлёдного лова рыбы
1. до 01.11. 2018 года завести учёт техники предприятий, организаций , фермерских хозяйств, расположенных на подведомственной территории, приспособленной  для очистки улиц от снега. Сведения о наличии техники предоставить в отдел ГОЧС и мобилизационной работе Администрации района;
2. Разместить на информационных стендах памятки, а также разместить в местах массовых скоплений людей.
        3. Организовать совместно с сотрудниками полиции патрулирование водных объектов, в местах выхода граждан на лед для зимней рыбалки в период начала ледостава и его окончания.

        4.Информировать отдел ГОЧС и мобилизационной работе Администрации района о планируемых массовых мероприятиях на водных объектах (спортивная рыбалка, крещение и т.д.) не позднее, чем за пять дней до проведения мероприятия.

         5. При необходимости оборудовать места стоянки автомобилей и выставить предупреждающие надписи о запрете выезда на лёд.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Налобихинского сельсовета                                           О.А. Сорокина